
Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Serocku 

z dnia  

 

 

w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2023 roku  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,                  

art. 235,  art. 236, art. 237, art. 238, art. 239, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia                    

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.)  oraz art. 111 

pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023r. poz. 103 z późn. zm.),        

Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu na 2023r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały: 

1) zmniejsza się dochody budżetu o kwotę                0,00 zł, 

2) zwiększa się dochody budżetu o kwotę    1.193.116,68 zł.  

 

2. Plan dochodów budżetu na 2023 rok ogółem wynosi 106.218.572,32 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie             87.500.810,06 zł,  

2) dochody majątkowe w kwocie        18.717.762,26 zł. 

 

§ 2. 

 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu na 2023r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały: 

1) zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę  1.033.541,20 zł, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę    5.729.476,85 zł.  

 

2. Plan wydatków budżetu na 2023 rok ogółem wynosi 137.877.558,47 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie           93.121.163,96 zł,  

2) wydatki majątkowe w kwocie      44.756.394,51 zł. 

 

§ 3. 

 

1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 31.658.986,15 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji komunalnych w wysokości 23.812.276,44 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                     

w kwocie 365.016,04 zł, 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów              

i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 7.481.693,67 zł. 



 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 36.016.709,71 zł., z tytułu: 

1) emisji obligacji komunalnych w wysokości 23.812.276,44 zł na sfinansowanie 

planowanego deficytu, 

2) emisji obligacji komunalnych w wysokości 4.357.723,56 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i emisji papierów wartościowych,  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                     

w kwocie 365.016,04 zł na sfinansowanie planowanego deficytu, 

4) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów              

i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 7.481.693,67 zł na sfinansowanie planowanego 

deficytu. 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 4.357.723,56 zł z następujących tytułów: 

1) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w wysokości 

1.262.723,56 zł, 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

(obligacji) w wysokości 3.095.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4.  

 

1. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 

 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków realizowanych w ramach Funduszu Pomocy w celu 

finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały.  

§ 6. 

 

Wprowadza się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych, 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. 

 

1. Zwiększa się dotacje podmiotowe, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych, zgodnie załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8. 

 

Zmienia się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego                     

w podziale na sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

 



§ 9. 

 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy na zadania majątkowe na rok 2023, zgodnie z załącznikiem                   

nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 10. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

 

§ 11. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla 

aktów prawa miejscowego. 

 


